[image: image1.png]

Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2017г.

№ 15
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Кирилловка
муниципального района Ставропольский Самарской области                                                                       от 18 ноября 2016 года № 46
«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области
на 2017 – 2019 годы»

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, Администрация сельского поселения Кирилловка муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46:
1.1 В муниципальной программе сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на 2017 – 2019  годы:

2017 год  4 274 032 руб. 03 коп.
2018 год  3 662 230 руб. 00 коп.
2019 год  3 706 420 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района  Ставропольский Самарской области;

2. Средства областного бюджета;

3. Средства федерального бюджета.

1. 2. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма) « Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	 Источники и объемы финансирования     подпрограммы:
	Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет   5 781 500 руб. 00 коп., в том числе:

2017 г. –  1 672 500 руб. 00 коп.;
2018 г. –  2 054 500 руб.00 коп.;
2019 г. –  2 054 500 руб. 00 коп.

1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы», таблицу Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:
                                              Мероприятия Подпрограммы                                      Таблица №1
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб. коп.)

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения

	Материальное содержание главы администрации
	Местный бюджет
	443 000,00
	443 000,00
	443 000,00

	ИТОГО
	443 000,00
	443 000,00
	443 000,00

	2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

	Материальное содержание работников администрации
	Местный бюджет
	761 000,00
	761 000,00
	761 000,00

	ИТОГО
	761 000,00
	761 000,00
	761 000,00

	3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации
	Местный бюджет
	394 000,00
	776 000,00
	776 000,00

	ИТОГО
	394 000,00
	776 000,00
	776 000,00

	4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

	Материальное содержание первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	Федеральный бюджет
	74 500,00
	74 500,00
	74 500,00

	ИТОГО
	74 500,00
	74 500,00
	74 500,00

	5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	Федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям
	1 672 500,00
	2 054 500,00
	2 054 500,00

	1.4. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в 4 Подпрограмме  «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма) «Объемы и источники  финансирования»  Подпрограммы изложить в следующей редакции:
Объемы и источники  финансирования  Подпрограммы
	Для выполнения мероприятий Программы необходимо 1 317 182 руб. 03 коп, в том числе и по годам:                                                                                                       2017 год - 543 532 рубля 03 копейки
2018 год -364 730  рублей

2019 год- 408 920 рублей

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

1.5. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 4 Подпрограмме  «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:

                                              Мероприятия Подпрограммы                                            Таблица №1
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб. коп.)

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1. Расходы на содержание и строительство и  автомобильных дорог в сельском поселении

	Расходы на содержания дорожного фонда
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции).

	Расходы на содержания дорожного фонда за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции).
	Местный бюджет
	369 740,00
	364 730,00
	408 920,00

	ИТОГО
	369 740,00
	364 730,00
	408 920,00

	                             3. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог                                        в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным                         товарам (продукции) – за счет остатков прошлого года.

	Расходы на содержания дорожного фонда за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции).
	Местный бюджет
	173 792,03
	0,00
	0,00

	173 792,03
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям:
	543 532,03
	364 730,00
	408 920,00

1.6. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в                                            7 Подпрограмме ««Благоустройство территории сельского поселения  Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» далее Подпрограмма Объемы и источники  финансирования  Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	 Источники и объемы финансирования     подпрограммы:
	Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет                  2 353 000 руб. 00 коп., в том числе:

2017 г. –  1 253 000 руб. 00 коп.;
2018 г. –  550 000 руб.00 коп.;
2019 г. –  550 000 руб. 00 коп.

                1.7. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 7 Подпрограмме ««Благоустройство территории сельского поселения  Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:
                                                 Мероприятия Подпрограммы                                                     Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1. Уличное освещение в сельском поселении

	Оплата за потребляемую электроэнергию
	Местный бюджет
	250 000,00
	310 000,00
	310 000,00

	Приобретение электротоваров
	Местный бюджет
	11 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	261 000,00
	310 000,00
	310 000,00

	2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении

	Техническое обслуживание уличного освещения
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Оплата за потребляемую электроэнергию за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	91 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	91 000,00
	0,00
	0,00

	4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Техническое обслуживание уличного освещения за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Благоустройство сельского поселения

	Прочие мероприятия по благоустройству  территории
	Местный бюджет

	901 000,00

	240 000,00
	240 000,00

	ИТОГО
	901 000,00
	240 000,00
	240 000,00

	Всего по мероприятиям:                                                                   1 253 000,00         550 000,00      550000,00

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Кирилловский Вестник» и размещению на официальном сайте поселения http://www.кирилловка.ставропольский-район.рф.
Глава сельского поселения Кирилловка                                                                                                       муниципального района Ставропольский
Самарской области

Г.В. Серенков

Исп.Гончарова Н.А. 231531